
05/03/18 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 148 UNIDAD 147.14      21,776.57            
01/02/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 4 CAJA 532.24      2,128.98              
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 225 UND 256.60      57,734.70            
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 207 UND 591.67      122,475.08          
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 205 UND 280.44      57,490.28            
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 209 UND 267.01      55,804.37            
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 218 UND 265.65      57,912.43            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 10 CAJA 280.00      2,800.00              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 22 CAJA 255.50      5,620.89              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 19 CAJA 267.00      5,073.00              
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 788 UND 45.72        36,024.04            
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 587 UND 53.10        31,169.70            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48          4,956.00              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31      1,433.39              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 50X5-10 CAJA 50X5 DE 10 UNIDADES 81 UND 227.00      18,387.00            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08      6,152.54              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00      17,290.00            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 3010 UND 4.91          14,784.37            
14/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49      46,798.22            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20      3,305.00              
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 23 CAJA 132.01      3,036.24              
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 3 UND 17,694.10  53,082.30            
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) RPC195 ROLLO PAPEL CELOFAN 1.95 2 ROLLO 1.01          2.01                     
07/11/16 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 8 MILLAR 3,509.22   28,073.78            
07/11/16 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 7 UND 1,174.10   8,218.70              
07/11/16 OTROS ( 12 ) CELOFAN 58X8 CELOFAN 58X8 9 UND 1,239.00   11,151.00            
06/06/17 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 2146 UND 69.86        149,922.50          
10/04/17 OTROS ( 12 ) ECP/C ESTUCHE EN CARTON P/CIGARROS 1198 UND 29.50        35,341.00            
03/04/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00   27,848.00            
03/04/17 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 1008 UND 35.00        35,280.00            
03/04/17 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 20 UND 292.00      5,840.00              
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 2572 UND 52.05        133,877.00          

Valor

Fecha de 
adquisici

ón y/o 
registro

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE ABRIL 2024

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo



03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 347 UND 70.29        24,390.58            
03/04/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 20 CAJA 265.00      5,300.00              
03/04/17 OTROS ( 12 ) CAJA- OKUME CIG.ROBUSTO C10 50X5 OKUME 25 CAJA 227.05      5,676.19              
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49        344.93                 
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 3526 UND 128.40      452,750.92          
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 650 UND 54.67        35,535.50            
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 5232 UND 87.86        459,696.97          
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 5515 UND 58.50        322,627.50          
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 10859 UND 70.17        762,010.24          
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 3024 UND 70.29        212,557.02          
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 2246 UND 70.29        157,871.34          

3,496,151.68TOTAL



05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77          4,159.50              
01/02/16 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 145 UNIDAD 147.14      21,335.16            
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 4 CAJA 532.24      2,128.98              
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 225 UND 256.60      57,734.70            
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 207 UND 591.67      122,475.08          
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 205 UND 280.44      57,490.28            
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 209 UND 267.01      55,804.37            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 218 UND 265.65      57,912.43            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 8 CAJA 280.00      2,240.00              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 15 CAJA 255.50      3,832.43              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 19 CAJA 267.00      5,073.00              
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 788 UND 45.72        36,024.04            
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 587 UND 53.10        31,169.70            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48          4,956.00              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31      1,433.39              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 50X5-10 CAJA 50X5 DE 10 UNIDADES 61 UND 227.00      13,847.00            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08      6,152.54              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00      17,290.00            
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 2010 UND 4.91          9,872.62              
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14          11,446.00            
10/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49      46,798.22            
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20      3,305.00              
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 23 CAJA 132.01      3,036.24              
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 3 UND 17,694.10  53,082.30            
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) RPC195 ROLLO PAPEL CELOFAN 1.95 1 ROLLO 1.01          1.01                     
07/11/16 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 8 MILLAR 3,509.22   28,073.78            
06/06/17 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 6 UND 1,174.10   7,044.60              
10/04/17 OTROS ( 12 ) CELOFAN 58X8 CELOFAN 58X8 7 UND 1,239.00   8,673.00              
03/04/17 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 2146 UND 69.86        149,922.50          
03/04/17 OTROS ( 12 ) ECP/C ESTUCHE EN CARTON P/CIGARROS 1048 UND 29.50        30,916.00            
03/04/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00   27,848.00            
03/04/17 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 961 UND 35.00        33,635.00            
31/03/21 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 20 UND 292.00      5,840.00              

Fecha de 
adquisici

ón y/o 
registro

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo Valor

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE MAYO 2024



31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 2309 UND 52.05        120,187.40          
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 342 UND 70.29        24,039.13            
31/03/21 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 18 CAJA 265.00      4,770.00              
31/03/21 OTROS ( 12 ) CAJA- OKUME CIG.ROBUSTO C10 50X5 OKUME 8 CAJA 227.04      1,816.34              
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49        344.93                 
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 3719 UND 108.50      403,526.12          
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 750 UND 54.67        41,002.50            
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 5007 UND 87.86        439,927.89          
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 6936 UND 58.50        405,756.00          
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 10625 UND 70.17        745,589.72          
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 2696 UND 70.29        189,501.89          
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 2153 UND 70.29        151,334.37          
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 11 CAJA 207.08      2,277.88              

3,450,627.03TOTAL



05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77          4,159.50              
06/03/18 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 143 UNIDAD 147.14      21,040.88            
07/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 4 CAJA 532.04      2,128.16              
08/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 200 UND 256.60      51,319.73            
09/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 187 UND 591.67      110,641.74          
10/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 180 UND 280.44      50,479.27            
11/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 209 UND 267.01      55,804.37            
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 218 UND 265.65      57,912.43            
13/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 8 CAJA 280.00      2,240.00              
14/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 25 CAJA 256.00      6,400.00              
15/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 19 CAJA 267.00      5,073.00              
16/03/18 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 777 UND 45.72        35,521.17            
17/03/18 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 587 UND 53.10        31,169.70            
18/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48          4,956.00              
19/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31      1,433.39              
20/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 50X5-10 CAJA 50X5 DE 10 UNIDADES 21 UND 227.00      4,767.00              
21/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08      6,152.54              
22/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00      17,290.00            
23/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 2010 UND 4.91          9,872.62              
24/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14          11,446.00            
25/03/18 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49      46,798.22            
26/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20      3,305.00              
27/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 22 CAJA 132.01      2,904.23              
28/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 3 UND 17,694.10  53,082.30            
29/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) RPC195 ROLLO PAPEL CELOFAN 1.95 1 ROLLO 1.01          1.01                     
30/03/18 OTROS ( 12 ) ACDGC ANILLO GRANDE ( L. CULTIVO DE TABACO) 10000 UND 3.72          37,170.00            
31/03/18 OTROS ( 12 ) ACLC ANILLO CIGARRO (L. CATADOR ) 10000 UND 3.72          37,170.00            
01/04/18 OTROS ( 12 ) AEE ANILLO C. DOM. (EDICION ESPECIAL) 10000 UND 2.18          21,830.00            
02/04/18 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 8 MILLAR 3,509.22   28,073.78            
03/04/18 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 6 UND 1,174.10   7,044.60              
04/04/18 OTROS ( 12 ) CELOFAN 58X8 CELOFAN 58X8 5 UND 1,239.00   6,195.00              
05/04/18 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 2146 UND 69.86        149,922.50          
06/04/18 OTROS ( 12 ) ECP/C ESTUCHE EN CARTON P/CIGARROS 948 UND 29.50        27,966.00            

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE JUNIO 2024
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07/04/18 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00   27,848.00            
08/04/18 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 878 UND 35.00        30,730.00            
09/04/18 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 20 UND 292.00      5,840.00              
10/04/18 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 2309 UND 52.05        120,187.40          
11/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 342 UND 70.29        24,039.13            
12/04/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 12 CAJA 265.00      3,180.00              
13/04/18 OTROS ( 12 ) CAJA- OKUME CIG.ROBUSTO C10 50X5 OKUME 40 CAJA 227.00      9,080.00              
14/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49        344.93                 
15/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 3730 UND 97.73        364,518.13          
16/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 1200 UND 54.67        65,604.00            
17/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 4952 UND 87.86        435,095.45          
18/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 7386 UND 58.50        432,081.00          
19/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 9893 UND 70.18        694,250.77          
20/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 1860 UND 70.29        130,739.44          
21/04/18 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 2131 UND 70.29        149,787.99          
22/04/18 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 11 CAJA 207.08      2,277.88              

3,406,874.25TOTAL


